
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 7,801,048 7,927,245 △126,197

국 103,136

균 98,000

기 206,802

도 986,073

군 6,407,037

문화예술 진흥 2,151,005 2,419,086 △268,081

균 98,000

기 84,210

도 128,863

군 1,839,932

문화예술사업 및 지원 1,221,255 1,451,596 △230,341

기 84,210

도 70,417

군 1,066,628

좌도농악 육성 41,000 17,000 24,000

307 민간이전 17,000 17,000 0

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

○마을과 함께하는 중평굿 공연지원

5,000

○좌도농악 육성지원 12,000

2,500,000원*2회

4,000,000원*3회

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○진안 중평굿 전승비 건립 및 주변정비

24,00024,000,000원*1식

향교 지원 57,400 19,000 38,400

307 민간이전 55,000 19,000 36,000

02 민간경상사업보조 55,000 19,000 36,000

○향교 청소년 인성교육 4,000

○향교 유림 전통문화시연 10,000

○향교 유도회 전통문화시연

6,000

○고전연수강좌 운영 30,000

○이산묘 제례실행비 5,000

2,000,000원*2개소

5,000,000원*2개소

3,000,000원*2개소

30,000,000원*1개소

5,000,000원*1회

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,400 0 2,400

○용담향교 물품지원 2,4002,400,000원*1회

문화예술활동 지원 465,110 612,604 △147,494

201 일반운영비 245,000 230,000 15,000

03 행사운영비 245,000 230,000 15,000

○문화 기획공연 80,000

○도립국악원 한여름밤의 예술축제

15,000

20,000,000원*4회

15,000,000원*1회



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대한민국 트로트페스티벌 150,000150,000,000원*1회

202 여비 9,360 10,800 △1,440

01 국내여비 9,360 10,800 △1,440

○문화예술 업무추진(총액)

9,360130,000원*6명*12월

307 민간이전 198,750 349,804 △151,054

02 민간경상사업보조 164,700 320,604 △155,904

○진안예총 활동지원 22,200

― 진안예술지발간 3,000

― 진안예술제 13,200

― 진안예술인의밤 6,000

○진안고원음악회 7,000

○진안마이싱어즈 운영 12,000

○진안어린이 합창단 운영 20,000

○진안패밀리오케스트라 운영

10,000

○신명장터굿 지원 등 9,000

○국악역사문화 탐방 3,000

○읍면 대동농악 한마당 행사 5,000

○찾아가는 문화활동 지원사업

25,000

○청소년 역사 문학기행 5,000

○찾아가는 미술체험관 등 운영

5,000

○향토작가전시회 지원 5,000

○진안작은문학제 지원 등 4,500

○문인협회 시낭송의 밤 5,000

○문인협회 시화전 7,000

○제4회 진안예찬 백일장대회 5,000

○진안고을발간(20호) 4,000

○창작공예공방 체험행사 지원

5,000

○현대서각 교류전 6,000

3,000,000원*1회

13,200,000원*1회

6,000,000원*1회

3,500,000원*2회

1,200,000원*10월

20,000,000원*1식

1,000,000원*10월

3,000,000원*3회

3,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,777,700원*9개단체

5,000,000원*1회

5,000,000원*1식

5,000,000원*1회

4,500,000원*1식

5,000,000원*1회

7,000,000원*1식

5,000,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

03 민간단체법정운영비보조 24,050 19,200 4,850

○(사)한국예총 진안지회 운영비

24,05024,050,000*1회

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○해맞이 행사지원 10,00010,000,000원*1회

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

07 자치단체간부담금 12,000 12,000 0

○주민시네마스쿨 운영 12,00012,000,000원*1회

문화예술단체 운영 146,450 117,250 29,200



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 146,450 117,250 29,200

02 민간경상사업보조 81,000 53,000 28,000

○진안문화원(문화예술)교육

23,000

○진안문화원 사업활동비 58,000

3,833,200원*6개사업

58,000,000*1식

03 민간단체법정운영비보조 65,450 64,250 1,200

○진안문화원 운영 65,45065,450,000원*1개소

통합문화체육관광이용권(문화누리카드) 116,114 103,000 13,114

기 84,210

도 9,571

군 22,333

307 민간이전 116,114 103,000 13,114

기 84,210

도 9,571

군 22,333

02 민간경상사업보조 116,114 103,000 13,114

○저소득층 문화복지이용권 지원

116,114116,114,000원*1개사업

기 84,210

도 9,571

군 22,333

문화체육 주요시책 추진 3,000 5,500 △2,500

203 업무추진비 3,000 5,500 △2,500

03 시책추진업무추진비 3,000 5,500 △2,500

○문화체육 업무 추진 3,0003,000,000원

문화콘텐츠개발 35,017 33,321 1,696

201 일반운영비 5,017 18,671 △13,654

01 사무관리비 5,017 18,671 △13,654

○금척 지식재산권 출원 및 등록

5,0175,017,000원*1식

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○진안군 문화콘텐츠 개발지원

10,00010,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,000 0 20,000

○진안군 특화스토리 콘텐츠 제작

20,00020,000,000원*1식

용담호사진문화관 운영 85,844 101,793 △15,949

101 인건비 54,024 51,077 2,947

04 기간제근로자등보수 54,024 51,077 2,947

○용담호사진문화관 사무국장 인부임 35,100



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 31,200

― 4대보험료 3,900

○용담호사진문화관 보조인력 인부임 18,924

― 기본급 12,626

― 교통비 378

― 급식비 756

― 주휴수당 2,405

― 연차수당 656

― 4대보험료 2,103

2,600,000원*12월

31,200,000원*12.5%

66,800원*1명*21일*9월

2,000원*1명*21일*9월

4,000원*1명*21일*9월

66,800원*1명*36주

72,800원*1명*9일

16,821,000원*12.5%

201 일반운영비 31,820 22,716 9,104

01 사무관리비 18,300 12,480 5,820

○용담호사진문화관운영 18,300

― 정수기임차료 660

― 전시리플릿 900

― 전시액자구입 9,240

― 전시실 및 전시관련 운영물품 구입

7,500

55,000원*12월

900,000원*1식

77,000원*120점

2,500,000원*3회

02 공공운영비 13,520 10,236 3,284

○용담호 사진문화관 운영 13,520

― 전기요금 7,200

― 전화요금 720

― 무인경비시스템 2,400

― 승강기 유지보수 1,200

― 사진문화관 유지보수비 2,000

600,000원*12월

60,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*1식

수몰문화미술관 운영 1,844 23,844 △22,000

201 일반운영비 1,844 23,844 △22,000

01 사무관리비 500 22,500 △22,000

○수몰문화미술관 운영물품 500500,000원*1식

02 공공운영비 1,344 1,344 0

○무인경비시스템 924

○전화회선 서버비용 420

77,000원*12월

35,000원*12월

구름재박병순 생가 운영 8,460 12,268 △3,808

201 일반운영비 2,460 2,268 192

01 사무관리비 960 960 0

○구름재박병순 생가 운영 96080,000원*12월

02 공공운영비 1,500 1,308 192

○구름재박병순 생가 공공요금 1,500

― 전기요금 1,320

― 수도요금 180

110,000원*12월

15,000원*12월

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

○구름재박병순 생가 보수 6,0006,000,000원*1회

전통놀이 보존과 계승 및 확산 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전통놀이 전문지도사 양성 교육프로그램

20,00020,000,000원*1개소

도 6,000

군 14,000

생활문화예술동호회 지원사업 82,600 82,600 0

도 30,280

군 52,320

307 민간이전 82,600 82,600 0

도 30,280

군 52,320

02 민간경상사업보조 82,600 82,600 0

○생활문화예술동호회 지원

82,60082,600,000원*1개소

도 30,280

군 52,320

문화예술시설 유지관리 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○문화예술시설 유지보수 12,0002,000,000원*6개소

야외 공연장 조성 지원사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○야외공연장 1개소 설치 30,00030,000,000원*1개소

진안 문화예술종합회관 건립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○진안 문화예술종합회관 건립 타당성 조사 및

기본계획 수립 용역 50,00050,000,000원*1식

향교 일요학교 운영지원 17,416 0 17,416

도 6,966

군 10,450

307 민간이전 17,416 0 17,416

도 6,966

군 10,450



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 17,416 0 17,416

○향교 일요학교 운영지원 17,4168,708,000원*2개소

도 6,966

군 10,450

제례실행사업비 지원 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○제례실행 사업비 지원 20,00010,000,000원*2개소

도 10,000

군 10,000

1시군 1교 전북농악 전승학교 지원 12,000 0 12,000

도 4,800

군 7,200

301 일반보상금 12,000 0 12,000

도 4,800

군 7,200

12 기타보상금 12,000 0 12,000

○1시군 1교 전북농악 전승학교 지정 운영

12,00012,000,000원*1개소

도 4,800

군 7,200

이웃종교 탐방길 정비 7,000 0 7,000

도 2,800

군 4,200

101 인건비 3,000 0 3,000

도 1,200

군 1,800

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○아름다운 순례길 정비 제초작업

3,0007,729.169㎡*19,407원/100㎡*2회

도 1,200

군 1,800

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

도 1,600

군 2,400

01 시설비 4,000 0 4,000

○아름다운 순례길 정비사업 4,0004,000,000원*1식

도 1,600

군 2,400

문화유산보존 활동지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○마이산신제봉행 7,000

○웅치전적지 순국선열 추모제

3,000

7,000,000원*1회

3,000,000원*1회

향토문화예술보존 396,600 382,000 14,600

전통문화전수관 운영 97,100 60,000 37,100

307 민간이전 78,600 60,000 18,600

05 민간위탁금 78,600 60,000 18,600

○전통문화전수관 위탁 운영 78,60019,650,000원*4회

401 시설비및부대비 18,500 0 18,500

01 시설비 18,500 0 18,500

○전통문화전수관 흡음공사 18,50018,500,000원*1식

진안문화의집 운영 276,500 299,000 △22,500

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○다목적공연장 소모품등 구입

3,0003,000,000원*1식

307 민간이전 221,000 186,000 35,000

05 민간위탁금 221,000 186,000 35,000

○문화의집 위탁 운영 221,00055,250,000원*4회

401 시설비및부대비 50,000 110,000 △60,000

01 시설비 50,000 110,000 △60,000

○진안문화의집 지붕보강공사

50,00050,000,000원*1식

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○다목적공연장 무선마이크 구입

2,500250,000원*10대

진안창작공예공방 운영 23,000 23,000 0

401 시설비및부대비 23,000 23,000 0

01 시설비 23,000 23,000 0

○진안창작공예공방 시설보수 20,000

― 공방누수정비 20,000

○진안창작공예공방 안내입간판 제작

3,000

4,000,000원*5동

1,500,000원*2개

예술단 육성 143,940 216,060 △72,120

군립합창단 98,040 79,740 18,300

201 일반운영비 580 580 0

01 사무관리비 580 580 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군립합창단 운영위원회 수당

280

○피아노 운반 및 조율 300

70,000원*4명*1회

300,000원*1회

301 일반보상금 97,460 79,160 18,300

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 97,460 79,160 18,300

○군립합창단 운영 97,460

― 지휘자 수당 6,000

― 반주자 수당 2,760

― 단무장 수당 2,400

― 단원수당 38,400

― 간식비 9,600

― 군립합창단 정기연주회 15,000

― 군립합창단 찾아가는 공연

5,000

― 단복 구입 18,300

500,000원*1명*12월

230,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

80,000원*40명*12월

5,000원*40명*4회*12월

15,000,000원*1회

2,500,000원*2회

18,300,000원*1식

금척무용단 45,900 136,320 △90,420

201 일반운영비 420 22,840 △22,420

01 사무관리비 420 15,840 △15,420

○금척무용단 운영위원회 수당

42070,000원*6명*1회

301 일반보상금 45,480 113,480 △68,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 45,480 113,480 △68,000

○금척무용단 운영 45,480

― 지도자 수당 6,000

― 단무장 수당 2,400

― 단원(위촉) 수당 28,800

― 간식비 7,680

― 공연의복 세탁 및 소품(분장도구 등) 구입

600

500,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

80,000원*30명*12월

5,000원*32명*4회*12월

300,000원*2회

도서관 지원 389,210 348,100 41,110

균 98,000

도 58,446

군 232,764

작은도서관 운영 249,210 218,000 31,210

도 58,446

군 190,764

201 일반운영비 10,100 12,000 △1,900

02 공공운영비 10,100 6,000 4,100

○작은도서관 자료관리시스템 유지보수 지원

10,10010,100,000원*1식

307 민간이전 230,750 6,000 224,750

도 58,446

군 172,304



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 171,900 6,000 165,900

○작은도서관 문고 지원 7,5002,500,000원*3개소

도 1,350

군 6,150

○작은도서관 운영 지원 164,40032,880,000원*5개소

도 47,580

군 116,820

05 민간위탁금 58,850 0 58,850

○푸른꿈 작은도서관 운영 지원

58,85058,850,000원*1개소

도 9,516

군 49,334

405 자산취득비 8,360 30,000 △21,640

01 자산및물품취득비 8,360 20,000 △11,640

○작은도서관 VPN 설치 8,3608,360,000원*1식

작은도서관 운영(보조) 140,000 130,100 9,900

균 98,000

군 42,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

균 98,000

군 42,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○흰구름작은도서관 리모델링

140,000140,000,000원*1식

균 98,000

군 42,000

문화시설 및 문화재 관리 2,016,824 2,205,562 △188,738

국 103,136

도 499,740

군 1,413,948

문화시설 관리 539,368 339,338 200,030

작은목욕탕 운영 지원 16,000 304,098 △288,098

201 일반운영비 16,000 140,432 △124,432

02 공공운영비 16,000 128,272 △112,272

○작은목욕탕 유지보수비 16,0002,000,000원*8개소

문화시설 유지관리 23,368 21,240 2,128

201 일반운영비 18,688 14,400 4,288

01 사무관리비 2,688 2,400 288

○문화재 급량비(총액) 2,6888,000원*4명*7일*12월

02 공공운영비 16,000 12,000 4,000

○문화시설 유지보수 16,0002,000,000원*8개소

202 여비 4,680 6,840 △2,160

01 국내여비 4,680 6,840 △2,160



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화재 업무추진(총액) 4,680130,000원*3명*12월

작은목욕탕 조성 및 운영관리 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○성수면 작은목욕탕 조성사업

496,400500,000,000원*99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○성수면 작은목욕탕 조성사업

3,600500,000,000원*0.72/100

문화재 관리 1,276,127 1,595,978 △319,851

국 103,136

도 498,990

군 674,001

향토문화유산 정비 468,251 608,888 △140,637

도 150,000

군 318,251

101 인건비 6,019 3,686 2,333

04 기간제근로자등보수 6,019 3,686 2,333

○잡초제거인부임 6,019

― 기본급 5,670

― 산재, 고용 보험 349

(22,319원/100㎡)*12,700㎡*2회

5,670,000원*6.15%

201 일반운영비 13,232 14,882 △1,650

01 사무관리비 11,400 13,050 △1,650

○향토문화유산 심의위원회 회의수당

1,200

○향토문화유산 안내판 자문

3,000

○문화재 안내판 자문 4,200

○역사문화환경 보전지역내 문화재 영향 검토

자문 3,000

100,000원*6명*2회

100,000원*10개소*3명

100,000원*14개소*3명

200,000원*3명*5회

02 공공운영비 1,832 1,832 0

○문화재 무인경비 시스템 1,032

○목조문화재 안전점검 수수료 800

86,000원*12월

800,000원*1회

401 시설비및부대비 449,000 368,320 80,680

도 150,000

군 299,000

01 시설비 447,600 368,320 79,280

○향토문화유산 정비 40,000

○향토문화유산 안내판 설치

27,000

○천황사 대웅전 안전진단 계측 모니터링

6,000

○영모정 주변정비 76,000

5,000,000원*8개소

3,000,000원*9개소

3,000,000원*2회

76,000,000원*1식



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가야문화유산 정비사업 198,600

― 대량리 제동유적 발굴조사(3차)

158,600160,000,000원*99.125%

도 79,300

군 79,300

― 조포 봉수 시굴조사 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

군 10,000

― 운장산 봉수 시굴조사 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

군 10,000

○전북역사 재조명 백제문화융성 프로젝트 100,000

― 합미산성 정밀지표조사 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

군 10,000

― 합미산성 시굴조사 80,00080,000,000원*1식

도 40,000

군 40,000

03 시설부대비 1,400 0 1,400

○가야문화유산 정비사업 1,400

― 대량리 제동유적 발굴조사(3차)

1,400160,000,000원*0.875%

도 700

군 700

전통사찰 방재시스템 유지보수 40,152 38,726 1,426

국 20,076

도 10,038

군 10,038

201 일반운영비 40,152 38,726 1,426

국 20,076

도 10,038

군 10,038

02 공공운영비 40,152 38,726 1,426

○전통사찰 방재시스템 유지보수사업

40,15240,152,000원*1식

국 20,076

도 10,038

군 10,038

국가지정문화재및등록문화재보수정비(진안 마이산 주

변정비)

40,000 186,000 △146,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

401 시설비및부대비 40,000 186,000 △146,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

01 시설비 40,000 184,520 △144,520



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○진안마이산 주변정비 사업 40,00040,000,000원*1식

국 28,000

도 6,000

군 6,000

국가지정문화재및등록문화재보수정비(진안 천황사 전

나무 고사지 제거)

37,000 0 37,000

국 25,900

도 5,550

군 5,550

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

국 25,900

도 5,550

군 5,550

01 시설비 37,000 0 37,000

○진안 천황사 전나무 고사지 제거 사업

37,00037,000,000원*1식

국 25,900

도 5,550

군 5,550

국가지정문화재및등록문화재보수정비(문화재 안내판

정비)

39,200 0 39,200

국 13,760

도 12,720

군 12,720

401 시설비및부대비 39,200 0 39,200

국 13,760

도 12,720

군 12,720

01 시설비 39,200 0 39,200

○문화재 안내판 정비사업 39,20039,200,000원*1식

국 13,760

도 12,720

군 12,720

국가지정문화재및등록문화재보수정비(천연기념물 보

호)

22,000 0 22,000

국 15,400

도 3,300

군 3,300

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

국 15,400

도 3,300

군 3,300

01 시설비 22,000 0 22,000

○천연기념물보호 사업 22,00022,000,000원*1식

국 15,400

도 3,300

군 3,300

도지정문화재 보수정비 595,724 600,724 △5,000



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 297,862

군 297,862

201 일반운영비 5,724 5,724 0

도 2,862

군 2,862

02 공공운영비 5,724 5,724 0

○목조문화재 U안전관리시스템 유지보수

5,7245,724,000원*1식

도 2,862

군 2,862

401 시설비및부대비 590,000 595,000 △5,000

도 295,000

군 295,000

01 시설비 585,812 590,623 △4,811

○진안향교 대성전 주변정비

178,524180,000,000원*99.18%

도 89,262

군 89,262

○이산묘 주변정비 26,00026,000,000원*1식

도 13,000

군 13,000

○수선루 보수정비 79,16880,000,000원*98.96%

도 39,584

군 39,584

○천황사 주변정비 99,020100,000,000원*99.02%

도 49,510

군 49,510

○와룡암 방부, 방충도포 25,00025,000,000원*1식

도 12,500

군 12,500

○신기영 초상화 보존처리 15,00015,000,000원*1식

도 7,500

군 7,500

○조병순 초상화 보존처리 15,00015,000,000원*1식

도 7,500

군 7,500

○황방촌 영정 주변정비 44,00044,000,000원*1식

도 22,000

군 22,000

○가림리 줄사철 나무수목방재

5,0005,000,000원*1식

도 2,500

군 2,500

○웅치전적지 재조명 사업 99,100

― 웅치전적지 정밀발굴조사

99,100100,000,000원*99.1%

도 49,550

군 49,550

03 시설부대비 4,188 4,377 △189



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○웅치전적지 재조명 사업 900

― 웅치전적지 정밀발굴조사

900100,000,000원*0.9%

도 450

군 450

○진안향교 대성전 주변정비

1,476180,000,000원*0.82%

도 738

군 738

○수선루 보수정비 83280,000,000원*1.04%

도 416

군 416

○천황사 주변정비 980100,000,000원*0.98%

도 490

군 490

무형문화재 지원 33,800 161,640 △127,840

도 13,520

군 20,280

301 일반보상금 33,800 33,800 0

도 13,520

군 20,280

12 기타보상금 33,800 33,800 0

○무형문화재 매사냥 전수활동비

12,0001,000,000원*12월

도 4,800

군 7,200

○무형문화재 매사냥 전수장학금

2,400200,000원*12월

도 960

군 1,440

○무형문화재 매사냥 공개행사비

2,5002,500,000원*1식

도 1,000

군 1,500

○무형문화재 진안고원형옹기장 전수활동비

12,0001,000,000원*12월

도 4,800

군 7,200

○무형문화재 진안고원형옹기장 전수장학금

2,400200,000원*12월

도 960

군 1,440

○무형문화재 진안고원형옹기장 공개행사비

2,5002,500,000원*1식

도 1,000

군 1,500

진안역사박물관 201,329 270,246 △68,917

도 750

군 200,579



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 진안역사박물관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

유물수집과 보존관리 27,456 28,975 △1,519

101 인건비 17,956 3,975 13,981

04 기간제근로자등보수 17,956 3,975 13,981

○학예보조 기간제근로자 인부임 17,956

― 기본급 12,024

― 주휴수당 2,405

― 연차수당 602

― 교통비 360

― 급식비 720

― 4대보험 1,845

66,800원*1명*180일

66,800원*1명*36일

66,800원*1명*9월

2,000원*1명*180일

4,000원*1명*180일

205,000원*1명*9월

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○유물보존 격납재료 1,000

○유물보존관리 약재 5,000

500,000원*2종

5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 3,500 9,000 △5,500

01 시설비 3,500 9,000 △5,500

○소장유물 보존처리 3,5003,500,000원*1식

자료조사 및 연구 21,000 24,000 △3,000

201 일반운영비 20,000 8,000 12,000

01 사무관리비 20,000 8,000 12,000

○향토사 종합자료집 제작 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○전문서적 및 DVD 구입 1,0001,000,000원*1식

상설 및 기획 전시 40,600 20,600 20,000

201 일반운영비 20,600 20,600 0

01 사무관리비 600 600 0

○전시기획 등 자문수당 600200,000원*3명

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○기획전시 개최 20,00020,000,000원*1회

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○상설전시실 개편공사 20,00020,000,000원*1회

전시설비 및 시설기반 확충 3,000 3,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○조경재료비(농약,비료,초화 등)

1,000200,000원*5종



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 진안역사박물관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기,통신재료(전시실 LED등)

2,0002,000,000원*1식

박물관 교육 6,500 6,500 0

도 750

군 5,750

201 일반운영비 6,500 6,500 0

도 750

군 5,750

03 행사운영비 6,500 6,500 0

○박물관 교육프로그램 운영 4,000

○문화가 있는 날 프로그램 운영

2,500

1,000,000원*4회

250,000원*10회

도 750

군 1,750

박물관 관리 102,773 187,171 △84,398

101 인건비 2,253 23,454 △21,201

04 기간제근로자등보수 2,253 23,454 △21,201

○박물관 잡초제거 인부임 2,253

― 기본급 2,073

― 교통비 60

― 급식비 120

69,070원*3명*10일

2,000원*3명*10일

4,000원*3명*10일

201 일반운영비 64,100 60,817 3,283

01 사무관리비 17,000 15,625 1,375

○사무기기운영비 2,640

○사무용품 구입 2,400

○신문구독료 600

○정수기임대료 1,200

○비데임대료 1,080

○운영위원회 회의수당 1,100

○박물관 일직비(총액) 7,020

○박물관 관리 급량비(총액)

960

220,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*2대*12월

30,000원*3대*12월

100,000원*11명*1회

60,000원*117일

8,000원*2명*5일*12회

02 공공운영비 47,100 45,192 1,908

○소방안전관리대행 유지보수용역

1,980

○전기안전관리 대행 유지보수용역

1,968

○무인경비시스템 유지보수용역

2,520

○승강기 유지보수용역 3,120

○역사박물관 홈페이지 유지보수용역

2,520

○위성방송수신료 432

○상하수도요금 360

165,000원*12월

164,000원*12월

210,000원*12월

260,000원*12월

210,000원*12월

36,000원*12월

30,000원*12월



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 진안역사박물관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기요금 25,200

○인터넷전화요금 300

○유물보험료(대여 및 소장유물)

500

○우편발송료 700

○수장고 소독 2,000

○한국박물관협의회 연회비 300

○전북박물관미술관협의회 연회비

200

○박물관 유지보수비 5,000

2,100,000원*12월

25,000원*12월

500,000원*1식

700,000원*1식

2,000,000원*1식

300,000원*1식

200,000원*1식

5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 100,000 △80,000

01 시설비 20,000 100,000 △80,000

○천정형 조명공사 10,000

○박물관 입출구 보도블럭 공사

10,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 16,420 2,900 13,520

01 자산및물품취득비 16,420 2,900 13,520

○우산빗물제거기 구입 800

○자동제세동기 구입 2,300

○전시실 공기청정기 구입 6,000

○전시실 제습기 구입 6,600

○예초기 구입 320

○유모차 구입 400

800,000원*1대

2,300,000원*1대

1,000,000원*6대

1,100,000원*6대

320,000원*1대

400,000원*1대

선진체육실현 2,253,835 2,124,577 129,258

기 122,592

도 77,470

군 2,053,773

원활한 체육행사 1,732,335 1,537,302 195,033

기 122,592

도 46,470

군 1,563,273

체육대회지원 사업 100,956 103,680 △2,724

201 일반운영비 30,076 30,460 △384

01 사무관리비 30,076 30,460 △384

○사무기기운영비 2,640

○체육지원 급량비(총액)

2,016

○체육진흥기금 운용 심의위원회 수당

420

○대규모행사 이동식 화장실 임대

25,000

220,000원*12월

8,000원*3명*7일*12월

70,000원*6명*1회

2,500,000원*10회

202 여비 4,680 7,020 △2,340

01 국내여비 4,680 7,020 △2,340



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체육지원 업무추진(총액)

4,680130,000원*3명*12월

307 민간이전 66,200 66,200 0

02 민간경상사업보조 66,200 66,200 0

○전국 및 도대회 출전지원사업

26,000

○생활체육활성화(타시설사용경비)

25,200

○청소년 축구동아리 지원사업

12,000

○게이트볼 우수클럽 벤치마킹

1,500

○게이트볼 지도자 및 심판원 연수

1,500

1,083,332원*24종목

25,200,000원*1식

12,000,000원*1식

1,500,000원*1회

300,000원*5회

체육회 지원 398,604 351,000 47,604

307 민간이전 398,604 351,000 47,604

02 민간경상사업보조 87,000 51,000 36,000

○전국대회유치 우수지자체 견학

3,000

○게이트볼장 난방비 지원 3,000

○읍면체육회 활성화 11,000

○읍면체육회 임원체육대회 25,000

○게이트볼 활성화 운영비 34,000

○여성체육위원회 활성화 지원

5,000

○여성체육위원회 선진지견학 6,000

60,000원*50명

600,000원*5개소

1,000,000원*11개읍면

25,000,000원*1회

2,000,000원*17개소

5,000,000원*1식

6,000,000원*1회

03 민간단체법정운영비보조 311,604 300,000 11,604

○진안군체육회 사무실 운영 및 관리

311,604311,604,000원*1개소

용담호 전국 마라톤 대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○용담호전국마라톤대회 40,00040,000,000원*1회

마이산컵 전국탁구대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○마이산컵 전국탁구대회 30,00030,000,000원*1회

진안홍삼배 전국남녀배구대회 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

04 민간행사사업보조 65,000 65,000 0

○진안홍삼배 전국남녀배구대회

65,00065,000,000원*1회



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

진안홍삼배 전국배드민턴대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○진안홍삼배 전국배드민턴대회

30,00030,000,000원*1회

진안홍삼배 전국파크골프대회 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

04 민간행사사업보조 23,000 23,000 0

○진안홍삼배 전국파크골프대회

23,00023,000,000원*1회

전국시니어 배구대회 35,000 0 35,000

도 5,000

군 30,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 5,000

군 30,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○전국시니어 배구대회 35,00035,000,000원*1회

도 5,000

군 30,000

전국 백패킹대회 6,000 20,000 △14,000

307 민간이전 6,000 20,000 △14,000

04 민간행사사업보조 6,000 20,000 △14,000

○전국 백패커스대회 6,0006,000,000원*1회

전국소년체전 개최지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○전국소년체전 개최지원 20,00020,000,000원*1회

전라북도민 체육대회 230,000 0 230,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

02 민간경상사업보조 230,000 0 230,000

○전라북도민체육대회 230,000230,000,000원*1회

전라북도 남녀 궁도대회 25,000 20,000 5,000

도 5,000

군 20,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

도 5,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

○전라북도 남녀 궁도대회 25,00025,000,000원*1회

도 5,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,000

전라북도 이순 테니스대회 8,000 5,000 3,000

도 3,000

군 5,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

도 3,000

군 5,000

04 민간행사사업보조 8,000 5,000 3,000

○전라북도 이순테니스대회 8,0008,000,000원*1회

도 3,000

군 5,000

용담댐주변 족구대회 8,000 5,000 3,000

도 3,000

군 5,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

도 3,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 8,000 5,000 3,000

○용담댐 주변 족구대회 8,0008,000,000원*1회

도 3,000

군 5,000

무진장 3쿠션 당구대회 8,000 0 8,000

도 3,000

군 5,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 3,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○무진장 3쿠션 당구대회 8,0008,000,000원*1회

도 3,000

군 5,000

군민의날 체육대회 91,000 91,000 0

307 민간이전 91,000 91,000 0

04 민간행사사업보조 91,000 0 91,000

○군민의날 체육대회 91,00091,000,000원*1식

체육회장기 종목별대회 62,500 53,000 9,500

307 민간이전 62,500 53,000 9,500

04 민간행사사업보조 62,500 0 62,500

○체육회장기 종목별대회 62,50031,250,000원*2회

동호인 한마음 테니스 대회 8,000 0 8,000

도 3,000

군 5,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 3,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○동호인 한마음 테니스 대회 8,0008,000,000원*1회

도 3,000

군 5,000

전북역전마라톤대회 출전 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○전북역전마라톤대회 출전 6,0006,000,000원*1식

생활체육광장지도자 사업 9,155 9,155 0

도 2,747

군 6,408

307 민간이전 9,155 9,155 0

도 2,747

군 6,408

02 민간경상사업보조 9,155 9,155 0

○생활체육광장지도자 운영사업

9,1559,155,000원*1개사업

도 2,747

군 6,408

생활체육교실 운영사업(보조) 11,400 11,400 0

도 3,420

군 7,980

307 민간이전 11,400 11,400 0

도 3,420

군 7,980

02 민간경상사업보조 11,400 11,400 0

○생활체육교실 운영사업

11,40011,400,000원*1개사업

도 3,420

군 7,980

생활체육 동호인리그(보조) 36,416 40,000 △3,584

도 10,963

군 25,453

307 민간이전 36,416 40,000 △3,584

도 10,963

군 25,453

02 민간경상사업보조 36,416 40,000 △3,584

○생활체육 동호인리그 운영사업

36,41636,416,000원*1개사업

도 10,963

군 25,453

유소년축구교실 운영사업(보조) 10,140 0 10,140

도 3,020

군 7,120



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,140 0 10,140

도 3,020

군 7,120

02 민간경상사업보조 10,140 0 10,140

○유소년축구교실 운영사업

10,14010,140,000원*1개사업

도 3,020

군 7,120

스포츠강좌이용권지원 28,800 23,040 5,760

기 20,160

도 4,320

군 4,320

301 일반보상금 28,800 23,040 5,760

기 20,160

도 4,320

군 4,320

01 사회보장적수혜금 28,800 23,040 5,760

○스포츠바우처사업 28,80028,800,000원*1개사업

기 20,160

도 4,320

군 4,320

진안, 무주, 장수 친선게이트볼대회 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○진안,무주,장수 친선게이트볼대회

3,0003,000,000원*1회

진안군 게이트볼협회장기대회 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○진안군게이트볼연합회장기대회

3,0003,000,000원*1회

게이트볼 시군간 친선교류경기 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

○게이트볼 시군간 친선교류경기

1,5001,500,000원*1회

전라북도 어르신 생활체육대회 15,000 22,000 △7,000

307 민간이전 15,000 22,000 △7,000

02 민간경상사업보조 15,000 22,000 △7,000

○전라북도 어르신생활체육대회 참가

15,00015,000,000원*1식

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원) 102,432 102,432 0

기 51,216

군 51,216



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 102,432 102,432 0

기 51,216

군 51,216

02 민간경상사업보조 102,432 102,432 0

○어르신 생활체육지도자 배치사업

102,43225,608,000원*4명

기 51,216

군 51,216

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 102,432 102,432 0

기 51,216

군 51,216

307 민간이전 102,432 102,432 0

기 51,216

군 51,216

02 민간경상사업보조 102,432 102,432 0

○일반생활체육지도자 배치사업

102,43225,608,000원*4명

기 51,216

군 51,216

전라북도 생활체육(에어로빅스)페스티벌대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○전북 생활체조(에어로빅스)페스티벌대회 참가

5,0005,000,000원*1회

전북농아인체육대회 참가 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○전북농아인체육대회 참가 6,0006,000,000원*1식

전북지체장애인체육대회 참가 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○전북지체장애인체육대회 참가

6,0006,000,000원*1식

전북꿈드래(신체)장애인체육대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○전북꿈드래(신체)장애인체육대회 참가

10,00010,000,000원*1식

전북장애인 체육대회 23,000 0 23,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

○전북장애인체육대회 참가 23,00023,000,000원*1회



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

진안군 체육회장배 장애인한마음체육대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○진안군 체육회장배 장애인한마음체육대회

20,00020,000,000원*1회

장애인 생활체육교실 운영 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○장애인 생활체육교실 운영 지원

10,00010,000,000원*1식

장애인체육대회 훈련 및 출전 8,000 2,000 6,000

307 민간이전 8,000 2,000 6,000

04 민간행사사업보조 8,000 2,000 6,000

○전국 및 도단위 장애인체육대회 훈련·출전비

8,0008,000,000원*1회

장애인체육회 지원 65,000 0 65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○장애인체육회 가맹단체 경기용품지원

25,0002,500,000원*10개단체

03 민간단체법정운영비보조 40,000 0 40,000

○장애인체육회 지원 40,00040,000,000원*1식

전라북도 여성생활체육대회 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○전라북도 여성생활체육대회

20,00020,000,000원*1회

체육선수 육성지원사업 12,000 0 12,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

○진안군 우수선수 지원사업 12,0001,000,000원*12월

체육인의밤 행사 6,000 5,000 1,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○체육인의밤 행사 6,0006,000,000원*1회

진안군 골프꿈나무육성지원 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○진안군 골프꿈나무 육성지원

13,00013,000,000원*1식

스포츠마케팅 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○전지훈련팀 유치 10,00010,000,000원*1회

직장운동경기부 운영 521,500 587,275 △65,775

도 31,000

군 490,500

진안군 직장운동경기부 운영 521,500 587,275 △65,775

도 31,000

군 490,500

201 일반운영비 53,900 53,510 390

01 사무관리비 3,440 3,050 390

○역도훈련장 관리물품 구입 2,190

○역도훈련장 대회개최 준비 650

○승합차량 고속도로통행료 600

182,500원*12월

650,000원*1식

50,000원*12월

02 공공운영비 50,460 50,460 0

○승합차량 유류비 4,800

○승합차량 유지관리비 1,500

○전기요금 30,000

○상하수도요금 3,600

○통신요금 3,600

○정수기대여 600

○전기안전관리대행수수료 2,400

○소방안전관리대행수수료 2,760

○무인경비 용역 1,200

400,000원*12월

1,500,000원*1식

2,500,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

230,000원*12월

100,000원*12월

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○각종 체육행사 업무추진

2,40020,000원*2명*5회*12월

301 일반보상금 465,200 508,000 △42,800

도 31,000

군 434,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 465,200 508,000 △42,800

○역도선수단 인건비 및 운영비

465,200465,200,000원*1식

도 31,000

군 434,200

축제지원 1,224,096 965,001 259,095

도 280,000

군 944,096

축제예술행사 1,224,096 965,001 259,095



부서: 문화체육과

정책: 축제지원

단위: 축제예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 280,000

군 944,096

축제행사 354,096 215,001 139,095

도 80,000

군 274,096

201 일반운영비 124,416 116,320 8,096

01 사무관리비 98,416 98,320 96

○축제관련 위원회 참석수당 10,000

○신문광고료 26,400

○축제홍보 60,000

○축제행사 급량비(총액)

2,016

2,000,000원*5회

1,100,000원*24개

60,000,000원*1식

8,000원*3명*7일*12월

02 공공운영비 26,000 18,000 8,000

○축제 홈페이지 유지보수 3,000

○축제 SNS (페이스북, 블로그, 카카오스토리

등)운영관리 및 파워블로그 15,000

○축제홈페이지 총량제에 따른 변환 유지비

8,000

15,000,000원*20%

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

202 여비 14,680 8,681 5,999

01 국내여비 14,680 8,681 5,999

○축제 홍보 및 벤치마킹 10,000

○축제 업무추진(총액) 4,680

10,000,000원

130,000*3명*12월

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○축제 업무추진 5,0005,000,000원

307 민간이전 210,000 90,000 120,000

도 80,000

군 130,000

04 민간행사사업보조 210,000 90,000 120,000

○몽금척무&몽금척 퍼레이드 80,00080,000,000원*1식

도 80,000

○진안고원 운장산 고로쇠 축제

50,000

○진안고원 수박축제 50,000

○진안원연장 꽃잔디축제 30,000

50,000,000원*1회

50,000,000원*1회

30,000,000원*1회

진안홍삼축제 870,000 750,000 120,000

도 200,000

군 670,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○진안홍삼축제 중장기계획 용역

70,00070,000,000원*1식

307 민간이전 800,000 750,000 50,000



부서: 문화체육과

정책: 축제지원

단위: 축제예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200,000

군 600,000

04 민간행사사업보조 800,000 750,000 50,000

○2019 진안홍삼축제(대표관광지 200백만원)

800,000800,000,000원*1식

도 200,000

군 600,000

행정운영경비(문화체육과) 155,288 213,019 △57,731

인력운영비(문화체육과) 155,288 213,019 △57,731

인력운영비(문화체육과) 123,224 171,789 △48,565

101 인건비 123,224 171,789 △48,565

01 보수 98,279 105,946 △7,667

○시간외근무수당 96,541

― 6급 27,363

― 연구사 6,594

― 7급 30,897

― 8급 11,096

― 일반임기제(8급) 5,548

― 9급 15,043

○처우개선비 1,738

11,401원*4명*50시간*12월

10,989원*1명*50시간*12월

10,299원*5명*50시간*12월

9,246원*2명*50시간*12월

9,246원*1명*50시간*12월

8,357원*3명*50시간*12월

96,541,000원*1.8/100

02 기타직보수 22,516 65,843 △43,327

○시간외근무수당(박물관) 13,763

― 순경 13,763

○야간근무수당(박물관) 8,354

― 순경 8,354

○처우개선비 399

8,559원*2명*67시간*12월

2,853원*2명*8시간*183일

22,117,000원*1.8/100

03 무기계약근로자보수 2,429 0 2,429

○시간외근무수당(박물관)

2,42913,490원*15시간*12월

기본경비(문화체육과) 32,064 41,230 △9,166

201 일반운영비 23,364 30,530 △7,166

01 사무관리비 23,364 30,150 △6,786

○불법게임기 압수물품 운반 등 600

○사무기기 운영비(총액)

10,560

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 5,100

○급량비(총액) 4,704

600,000원*1식

220,000원*4개팀*12월

200,000원*12월

5,100,000원

8,000원*7명*7일*12월

202 여비 5,100 5,900 △800

01 국내여비 5,100 5,900 △800

○문화체육 업무추진(총액)

3,600300,000원*1명*12월



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 인력운영비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○선진시찰(총액) 1,5001,500,000원

203 업무추진비 3,600 4,800 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,600 4,800 △1,200

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월


